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Narkaus-Kämän Erä ry:n toimintakertomus vuodelta 2010 
   

Seuran historian 48.s toimintavuosi 

 

Seuran talous on ollut tuloksellisesti hyvä. Merkittävimmät tulot muodostuivat hirvenlihan myyn-

nistä ja jäsenmaksuista. Ampumaradan toiminta on ollut normaalia. Trap-radan käyttö on ollut Kai 

Kivijärven aktiivisen toiminnan ansiosta tuloksekasta. Tavoitteena ollut hyvän metsästyskulttuurin 

ylläpitäminen on toteutunut. 

 

Pienriistan osalta saalista on saatu vähän. Pienpetoja on saatu kaadettua seuraavasti: kettuja 14, nää-

tiä 3 ja 1 supikoira.  Seuralle haettiin ja saatiin seuran historian ensimmäinen ilveslupa.  Ilvestä ei 

kuitenkaan saatu eräksi, tosin pyynti-intokin oli jäsenistön keskuudessa yllättävän laimeaa. 

 

Peijaiset pidettiin entiseen tapaan. Vaikka osallistujamäärä oli tavanomaista vähäisempi, tulos oli 

kuitenkin positiivinen. Iltatilaisuuteen voisi kehitellä uusia ohjelmia.  Talkootoiminta on ollut työ-

määrältään normaalia. Työt on hoidettu tehtyjen suunnitelmien mukaisesti.  Tiedotteita postitettiin 

jäsenistölle 2 kpl ja muu tiedottaminen hoidettiin seuran kotisivujen kautta osoitteessa; 

www.narkaus.fi/nkera ja sähköpostilistoilla. 

 

Jäsenistö 

Jäseniä on ollut yhteensä 270, joista jäsenmaksun maksavia jäseniä 180,vapaajäseniä 

81 ja kunniajäseniä 9. 
 

Toimivia jaostoja ja vastuuhenkilöitä 

 

Seuran puheenjohtaja Veli Saarijärvi ja varapuheenjohtaja Risto Helenius, koirajaosto 

Teemu Ruonakoski, ampumajaosto Kai Kivijärvi, kolmiolaskentavastaava Taisto 

Ruokanen, petoyhdyshenkilö Veijo Kämä, kolarihirvet Reima Ruonakoski, metsästyk-

senvalvoja Taisto Ruokanen, mönkijävastaava Väinö Kulusjärvi, Nylkyvajan hoitajat 

Markku Uusinarkaus ja Hannu Tiermaksen ryhmä, asevastaava Mikael Yritys, trap-

radan hoitaja Kai Kivijärvi, metsästyksenjohtaja Mikael Yritys.  

 

Johtokunta Veli Saarijärvi, Mauri Sutinen 3 v, Juha Kuivalainen 3 v, Risto Helenius 2 v, Sulevi 

Uusinarkaus 2 v, Matti Keskinarkaus 1 v, Risto Matero 1 v, sihteeri-rahastonhoitaja 

Pirjo Pukarinen ja kirjanpitäjä Heino Vanhanarkaus. 

 

Tilintarkastajat v. 2010 

Seppo Jänkälä ja Veijo Kämä, varalla Kari Kivijärvi ja Saija Kylmäluoma. 

 

Palkitsemiset 

 Seura on palkinnut touhunpuukolla n:o 39 Väinö Kulusjärven. 

Seuran pöytästandardeja on jaettu merkkipäivien johdosta seuran 

toiminnan aikana kaikkiaan 50 kpl, joista viimeisin Lauri Kämälle. 

 

 

 

http://www.narkaus.fi/nkera
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Uudet jäsenet 

Uusiksi jäseniksi valittiin Gardemeister Jaakko, Gardemeister Jussi, Kanervo Maija, 

Kormu Petteri, Koukkula Miia, Mustonen Kristian, Säkkinen Arttu, Tanninen Leevi ja 

Virtanen Mikko. 

 

 

 

Narkauksessa 1.2.2011   Sihteeri Pirjo Pukarinen 

 

 

 

Metsästyksenjohtajan toimintakertomus vuodelta 2010 

 
1. Yleistä Rovaniemen alueelta vuodesta 2010 
Syksylle 2010 lupia myönnettiin parin alhaisemman lupamäärän vuoden jälkeen jälleen runsaasti. 

Seuramme lupamäärä nousi 54:stä 88:aan Rovaniemen riistanhoitoyhdistyksen lupamäärän noustua 

1440:stä 2199:ään. Syksyn kaatoprosenttien perusteella lupamäärä on ollut varsin hyvä ainakin Ala-

Kemijoen ja Ranuantien lohkoilla. 589:stä luvasta Ranuantien alueella kaadettiin hieman yli 560 eli 

kaatoprosentti oli kovaa luokkaa. Vasoja kaadettiin jopa enemmän, kuin lupia oli, muuntamalla 

aikuisen lupia vasoiksi. 

Riistanhoitoyhdistyksen perinteisessä hirvenpyynnin päätöspalaverissa mielipiteet ja kokemukset 

pyynnistä jakautuivat eri alueiden välillä. Monet selittivät hyvien koirien puutteella huonot prosen-

tit, toiset taasen kertoivat, että pyyntiä olisi ollut tarpeen kohdistaa tarkemmin tietyille alueille – kun 

joltain alueelta oli luvat käytetty, hirvet olivat siirtyneet sinne. Mielenkiintoisin yksityiskohta seu-

ramme kannalta oli Välijoen riistamiesten kertomus, kuinka heillä oli ammuttu pyynnin alussa yk-

sinäisiä naaraita paljon samalla kun meidän alueen naaraat katosivat vasojen kaaduttua uusille mail-

le.  

Kuitenkin kokonaisuudessa yhdistyksen lupamäärän arviointi onnistui kohtuullisesti, joskin kaato-

prosentit jäivät hieman alle 90:nen. Kappalemäärissä kaatoja oli reilusti enemmän edelliseen vuo-

teen verrattuna, joten siinä suhteessa kannanleikkaus tulee mitä todennäköisimmin onnistumaan 

ainakin jossain määrin. 

 

2. Hakuprosessi, saatu lupamäärä ja pyynnin järjestely 
Vuonna 2010 lupahakuprosessi startattiin tammikuussa edellisen metsästyksenjohtajan, Martti Ruo-

nakosken toimesta. Metsähallituksen uudistunut lupahakujärjestelmä Internetin välityksellä toi hie-

man töitä tietokoneen äärellä. Toisaalta hakemuspohja on valmiina jo seuraavaa lupahakuprosessia 

varten, joten kerran tehty hyvä työ helpottaa jatkossa hakemuksen laatimista. Kaiken kaikkiaan ha-

kuprosessissa oli mukana 91 henkilöä, joista 7 ulkopaikkakuntalaista. 

Huhtikuun lopulla toimitettiin riistanhoitoyhdistykselle varsinaiset hakupaperit. Haussa oli mukana 

15759 ha yksityismaita. 23.4 pidetyssä hakupalaverissa seuran hakemaksi lupamääräksi vahvistet-

tiin johtokunnan esittämä 100 lupaa, joka jakautui 75 aikuisen ja 50 vasan lupaan. Yhdistyksen en-

nakkoesityksen mukaan laskimme, että saisimme noin 45+30 lupaa, mutta toisin kävi. Syksylle 

2010 seurallemme myönnettiin 53 aikuisen ja 35 vasan lupaa, siis huomattavasti yli yhdistyksen 

alkuperäisen suunnitelman. Tämä päätös tiesi työntäyteistä syksyä ryhmissä. 
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6.9. pidettiin seuran varsinainen hirvipalaveri. Lupia myönnettiin edellisen vuoden tasaukset huo-

mioiden Hannun ryhmälle (12 metsästäjää) 7+4, Heinon ryhmälle (14 metsästäjää) 7+5, Ilmon 

ryhmälle (20 metsästäjää) 10+8, Sulevin ryhmälle (21 metsästäjää) 11+8 ja Velin ryhmälle (24 met-

sästäjää) 13+8. Seuranhirviä oli jälleen pyydettävänä 5 eli yksi jokaista pyyntiryhmää kohden ja 

lisäksi Hiilimön erästäjille oli vuokravasa, sekä Wasa-Cupin kilpailuun yksi vasanlupa, joka meni 

Ilmon ryhmälle. Palaverissa käytiin läpi myös ohjeet pyyntiin ja nimettiin varajohtajat. Uudet kartat 

ja maanomistajaluettelot toimitettiin myöhemmin. Jahti oli jälleen valmis alkamaan. 

 

3. Syksyn 2010 hirvijahdin eteneminen 
Hirvenmetsästyskausi alkoi 25. syyskuuta. Heti aamusta ennen seitsemää kajahtivat ensimmäiset 

kaatolaukaukset. Kausi oli saanut onnistuneen alun. Ensimmäisenä päivänä vain Heinon ryhmä jäi 

ilman kaatoa, mutta tilanne korjaantui seuraavana päivänä. Ensimmäisen viikonlopun saldona oli jo 

15 kaatoa ja tahti jatkui hyvänä aina peijaisiin saakka. Lokakuun loppuun mennessä oli kaadettu 

82% luvista. Pyynnin alussa 26.9 kaatui myös seuran historian 2000:s hirvi. Kaatajana Juha Lohela 

ja paikka Niesikivalon rintuus. Saaliina tuolloin tuplavasat, joista ensimmäinen oli tuo juhlahirvi. 

Onnittelut kaatajalle! 

Ensimmäisenä pyynnin päätti Hannun ryhmä 8:s marraskuuta, Ilmon porukka seurasi 17.11 perässä 

ja Velin ryhmän osalta pyynti oli ohi 23:s marraskuuta. Heinon ryhmällä viimeinen vasa meinasi 

teetättää ja pyynti saatiin päätökseen 27:s joulukuuta. Ryhmä sai vasojen kanssa apuja innokkailta 

koiramiehiltä ja 4 vasaa kaatuikin muiden pyytäjien toimesta. Sulevin ryhmässä koulutettiin pentu-

koiria ja säästettiin lupia aina pyynnin päätökseen saakka. Lopulta yksi aikuisen lupa jäi käyttämät-

tä. Kaiken kaikkiaan kaadoista 55 kaatui yksityismaille ja 36 valtionmaille. 

Ryhmillä oli käytössään syksyn aikana hyviä koiria. Näistä todisteena syksyllä seuraan saatiin his-

torian toinen suomen mestaruus laikojen haukuissa hyvällä 90,5 pisteen tuloksella Sulevi Ruona-

kosken Retun toimesta. Ryhmällä oli käytössään myös 2 muuta huippuhaukkujaa ja useita nuoria 

koiria kasvamassa. Ilmon ryhmässä kaatoja kertyi neljälle koiralle, kaikille useampia. Viideskin 

koira oli käytössä, mutta kaatoa ei sille saatu. Velin ryhmässä oli myös hyviä pyyntikoiria käytös-

sään ja nuoria koiria varttumassa. Heinon ryhmän koirilla eivät hirvet pysyneet haukussa, mutta Kai 

Kivijärven nuorelle norjanharmaalle saatiin ensimmäinen kaato. Hannun ryhmän osalta hyviä pyy-

tökoiria oli myös useampia, joskin osa sairasteli pyynnin aikana ja toipui vasta loppupuolelle jahtia. 

Koiratilanne seuralla on siis loistava. 

 

4. Hirvihavaintokorttien kertomaa 
Hannun ryhmä ei hirvihavaintokorttia toimittanut, mutta muiden ryhmien havaintokorttien perus-

teella tehokkainta on ollut Velin ryhmän pyynti. Kaatoa kohden ryhmä käytti noin 7,1 miestyöpäi-

vää, kun taas Heinon ryhmällä kaatoon käytettiin 18,3 miestyöpäivää. Laskuissa ei ole huomioitu 

muiden ryhmien apuna kaatamia hirviä. Sulevin ryhmällä oli käytössään eniten koiria päivää koh-

den, joten pentuja on ulkoilutettu ahkerasti. Keskimäärin käytössä on ollut lähes kolme koiraa päi-

vää kohden. Innokkaimmin metsästäjiä on kulkenut Heinon ryhmässä, peräti 8 henkeä pyyntipäivää 

kohden, kun taas toisessa ääripäässä suurimmalla Velin ryhmällä metsällä on ollut alle 4 metsästä-

jää päivää kohti.  

Seuran vajalla punnittujen hirvien painojen keskiarvot olivat seuraavat: Uros 182 kg, naaras 157 kg, 

urosvasa 70 kg ja naarasvasa 66 kg. Suurin hirvi painoi 250 kg ja pienin aikuinen 114 kg. Vasoista 

suurin painoi 81 kg ja pienin 51 kg. Kanta on ollut siis jo painojen perusteella melko nuorta. 
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5. Pyynnin päätöspalaverin tunnelmia ja jäävän kannan arvio 
Pyynnin päätöspalaverissa 3.1.2011 käytiin läpi syksyn jahdin etenemistä, arviota jäävästä kannasta 

ja keskusteltiin parannusehdotuksista pyynnin sujuvuuden takaamiseksi. Pyyntiryhmien alueiden 

toimivuudesta virisi keskustelua ja joka ryhmän kohdalla tuntui olevan omat haasteensa pyynnin 

suorittamiseksi. Myös joulukuun pyynnistä oltiin montaa mieltä ja haluttiin, että luvat vapautettai-

siin marraskuun jälkeen innokkaille koiramiehille. Myös eriäviä mielipiteitä oli ja tilannetta tutkail-

laan ryhmien halukkuuden pohjalta tulevina vuosina. 

Seuran käyttämälle pyyntialueelle (noin 32000 ha) arvioitiin jäävän talvehtimaan vielä noin 85 hir-

veä. Jäävä kanta olisi siis noin 2,5 hirveä/1000ha, mikä tarkoittaisi ensi vuonna karkeasti arvioituna 

paluuta noin edellisen vuoden lupamäärien tasolle. Mahdotonta on kuitenkin sanoa, kuinka kanta 

oikeasti tulee kehittymään muuttoliikkeiden ja muiden tekijöiden, kuten tuottavien hirvien määrän 

vuoksi. Vihjailuja yhdistyksen puolelta kuitenkin oli, että lupamäärät saattaisivat pysyä melko kor-

keina ja metsästäjien päätettäväksi jäisi arvioida, kuinka paljon hirviä alueelta voidaan kaataa. Ensi 

vuosi näyttää mihin suuntaan olemme kulkemassa. 

 

 

Onnistuneesta ja turvallisesta jahdista kiittäen 

Rovaniemellä 7.päivänä tammikuuta 2010 Metsästyksenjohtaja Mikael Yritys 

 

 

 

Ampumajaoston toimintakertomus vuodelta 2010 
 

Ampumajaoston vetäjänä on toiminut Kai Kivijärvi ja jäseninä pyyntiryhmien johtajat. 

Pyyntiryhmät hoitivat ampumakilpailujen, hirvikoeammuntojen sekä harjoitusten 

järjestelyt laaditun vuorolistan mukaisesti.  Ampumarata otettiin käyttöön toukokuussa ja radalla 

järjestettiin kolmet hirvikoeammunnat; 7.8., 28.8. ja 4.9.  Pyyntiryhmien järjestämät ammuntavuo-

rot alkoivat 19.5. ja päättyivät 22.9.   Harjoitusammunnat pidettiin keskiviikkoiltaisin, valvonta-

ryhmät järjestivät joko ampumakokeen tai – kilpailun.    

 

Trap-kilpailut pidettiin iltakilpailuna harjoitusten yhteydessä 9.6.,16.6.,4.8. ja 11.8. 

Kilpailusuorituksia ei ollut kuin yhdellä ampujalla.  

 

Vasa-cub/Pyyntiryhmien välinen kilpailu pidettiin elo-syyskuussa harjoitusten yhteydessä, 

jokaisen tulos laskettiin keskiarvoon. 

Tulokset: 

1. Ilmo Kanervon ryhmä 41,05 

2. Heino Vanhanarkauksen ryhmä 38.93 

3. Sulevi Ruonakosken ryhmä 34,67 

4. Veli Saarijärven ryhmä 33,74 

5. Hannu Tiermaksen ryhmä 30,50 

 

Karhukisa pidettiin 3.7.  Lajit olivat karhu, hirvi, p-hirvi, luodikko sekä trap. 

Kisan palkinnot jaettiin kesäkokouksessa.   
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Seuran mestaruuskilpailuista jaetaan sarjojensa parhaille perinteiset mitalit. 

Kiertopalkinnot saivat vuodeksi haltuunsa: 

 

Yleismestaruus: Mikael Yritys      329 pistettä 

 

Hirvi Mikael Yritys        87 pistettä 

 

Pienoishirvi Mikael Yritys        93 pistettä 

 

Luodikko Mikael Yritys        77 pistettä 

 

Trap Kai Kivijärvi         21 kiekkoa 

 

Vasa-cupiin osallistui 91 ampujaa. 

 

Kilpailusuorituksia; seuran mestaruus, Karhu-kisasta sekä Trap kisasta yhteensä 136.  

 

 

 

Kivitaipaleessa 12.1.2011      Kai Kivijärvi 

 

 

 

Koirajaoston toimintakertomus vuodelta 2010 
 

Vuosi 2010 oli seuran koirien osalta menestyksekäs. Toiminta on painottunut suurilta osin hirvi-

koiratoimintaan, mutta myös ajokoirapuolelta näyttöjä on. Harri Heleniuksen omistama suomenajo-

koira Mettäjuntin Jymy saavutti Helsingin näyttelystä sertin ja ajoi kokeessa AJOK1:sen. 

 

Merkittävin saavutus vuoden aikana oli Sulevi Ruonakosken omistaman itäsiperianlaikauros Retun 

voittama Suomen laikajärjestön Suomen mestaruus Kemijärvellä 6.11. komealla 90,5 pisteen tulok-

sella. Ikää koiralla oli vasta 2 vuotta ja 8kk. Myös muut laikat pärjäsivät hyvin kokeissa. Pitkänie-

men Jukan Ollilan Leonardo saavutti kaksoisvalion arvon ja Ruonakosken Teemun Juti pääsi maa-

otteluun edustamaan Suomea Ruotsin Lyckseleen. Sulevin hirviryhmällä on useita nuoria koiria 

kasvamassa, joten tulevaisuus näyttää valoisalta. 

 

Muissa hirviryhmissä on myös hyviä pyyntikoiria useita ja koekäyntejäkin tuli useille. Kaasisen 

Markun omistama jämtlanninpystykorvauros Karhukaatajan Peedee haukkui AVO1:sen hyvällä 85 

pisteen tuloksella. Myös Saarijärven Velin itäsiperianlaikauros Jehu haukkui VOI1:sen Välijoen 

kokeessa. Ilmon ryhmän koirista Mikael Yrityksen jämtlanninpystykorvauros Romokorven Aksu 

haukkui VOI1:sen kansainvälisissä Hund och Jakt haukuissa Karungissa sijoittuen 3:nneksi 89,5 

pisteen tuloksella ja ollen myös VSP. Säkkisen Pasin nuori jämy Lärvätsalon Vimi kävi kokeile-

massa AVO koetta, tosin jääden hakupisteille. Muiden ryhmien hirvikoiria ei kokeissa ole käytetty. 

Koekäyntejä kertyi seuran koirille kaikkiaan 16 hirvenhaukkukoepuolella ja 1 ajokoepuolella.  
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Kilpailutoiminta onkin osoittamassa piristymisen merkkejä ja myös seuran maat toimivat aktiivises-

ti koemaastoina. Oudonpalosta haukuttiinkin ensin kivääri ja sen jälkeen Pohjan lohkon valinnan 

voitto. 

 

Itsenäisyyspäivänä järjestettiin seuran ensimmäiset haukkumestaruuskilpailut. Tuiskussa käytyyn 

kisaan lähti mukaan vain 3 koiraa. Historian ensimmäisen seuranmestaruuden voitti Mikael Yrityk-

sen omistaman jämtlanninpystykorva Romokorven Aksu 79 pisteen tuloksella. Haukussa oli orpo 

vasa. Toiseksi kisassa tuli Saarijärven Velin Jehu 66 pisteellä ja kolmanneksi Säkkisen Pasin Lär-

vätsalon Vimi 9 hakupisteellä. Tulevana vuonna kilpailua on tarkoitus uudistaa ja järjestää ne ennen 

pyyntiä. Toivottavasti innokkaita tulee lisää niin tuomaroimaan, kuin kokeilemaan koiransa hirven-

käsittelytaitoja koemielessä. 

 

Tulevana vuonna on suunnitelmissa lähteä mukaan järjestämään Välijoen riistamiesten kanssa 

AVO/VOI luokan hirvenhaukkukoetta ja samalla pitää seurojen välinen haukkukilpailu. Myös ajo-

koirapuolella toiminta on viriämässä ja olemme lähdössä mahdollisesti vuoden 2012 ajokoirien Kil-

paan mukaan järjestelypuolelle. Myös näyttelyiden järjestäminen on haaveena tulevina vuosina. 

Ei muuta kuin innolla kohti tulevaa toimintavuotta 2011! 

 

 

 

Teemu Ruonakoski Mikael Yritys  Jukka Pitkäniemi 

 


